2013年11月11日

新潟県胎内市「ＪＸ中条の森」において森林保全ボランティア活動を実施

～約2,000本のクロマツを植栽～

各 位

   当社（社長：平井 茂雄）は、環境貢献活動の一環として、中条油業所（所在地：新潟県胎内市、所長：山田 浩）の近隣に一昨年開

設した「ＪＸ中条の森」において、11月9日(土)、10日(日)の両日、森林保全ボランティア活動を実施しましたのでお知らせいたします。

   中条油業所が所在する地域は、近年、松くい虫の被害等により森林の荒廃が進んでおります。このため同油業所では、1998年か

ら事業所構内および周辺の松林保全に取り組み、親松から実生(みしょう)松（松の幼木）を得るなど松林の再生に成果を上げてきま

した。

   こうした中で当社は、2004年よりグループ会社の社員やその家族が参加する森林保全ボランティア体験プログラムを展開しており

ます。10回目となる今回の活動では、初めて海外現業所（ベトナムおよびマレーシア）の社員を含む外国人社員5名が加わり、合

計55名の役員・社員およびその家族が2日間にわたり「ＪＸ中条の森」において約2,000本のクロマツを植栽いたしました。

   当社は、ＪＸグループの行動指針「地球環境との調和」「社会との共生」のもと、今後も中条油業所周辺での森林保全ボランティア

活動を推進してまいります。

1.ボランティア活動の概要

（1）活動日 2013年11月9日(土)、10日(日)

（2）活動場所 「ＪＸ中条の森」

（3）参加者 55名（役員・社員および家族）

（4）活動内容 約2,000本のクロマツの植栽

2.「ＪＸ中条の森」の概要

当社は、2011年10月、胎内市、中村浜地区との間で「ＪＸ中条の森づくり活動協定書」を締結し、次のとおり連携して森づくりに取り

組んでおります。また、森づくりにあたっては、新潟県が推進する「にいがた森づくりサポート事業実施要領」に基づき、新潟県のご

支援を受けております。

（1）所在 胎内市中村浜1-3

（2）面積 1ヘクタール（松くい虫による被害を受けた松林の跡地）

（3）活動内容 クロマツを植栽し、松林の再生を目指す

（4）期間 5年間

（ご参考）中条油業所の概要

所在地： 新潟県胎内市村松浜1873

事業内容：天然ガス・原油・ヨウ素の生産

従業員数：51名

敷地面積：約25ヘクタール

以上

森林ボランティア活動の模様

添付資料

「ＪＸ中条の森」においてクロマツを植栽

ボランティア活動参加者

	s1239.stg.at21.jp
	2013年度 | ニュースリリース | ＪＸ石油開発